

事業活動計算書
(自)平成27年 4月 1日(至)平成28年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	178,262,566	179,682,444	△ 1,419,878
	障害福祉サービス等事業収益	831,526,283	847,495,077	△ 15,968,794
	経常経費寄附金収益	1,028,437	849,816	178,621
	サービス活動収益計(1)	1,010,817,286	1,028,027,337	△ 17,210,051
	費用			
	人件費	490,962,165	494,399,487	△ 3,437,322
	事業費	110,303,152	119,275,056	△ 8,971,904
	事務費	70,846,170	63,385,733	7,460,437
	就労支援事業費用	235,740,678	230,626,714	5,113,964
減価償却費	53,183,424	47,407,779	5,775,645	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 25,238,275	△ 22,885,069	△ 2,353,206	
サービス活動費用計(2)	935,797,314	932,209,700	3,587,614	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	75,019,972	95,817,637	△ 20,797,665	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	208,000	234,000	△ 26,000
	受取利息配当金収益	124,449	129,510	△ 5,061
	その他のサービス活動外収益	12,180,544	11,328,190	852,354
	サービス活動外収益計(4)	12,512,993	11,691,700	821,293
	費用			
	支払利息	1,184,838	1,330,110	△ 145,272
	その他のサービス活動外費用	3,714,203	3,709,507	4,696
	サービス活動外費用計(5)	4,899,041	5,039,617	△ 140,576
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	7,613,952	6,652,083	961,869
経常増減差額(7)=(3)+(6)	82,633,924	102,469,720	△ 19,835,796	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	2,000,000	90,836,000	△ 88,836,000
	固定資産受贈額		200,000	△ 200,000
	特別収益計(8)	2,000,000	91,036,000	△ 89,036,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	3,475,500	147,021	3,328,479
	国庫補助金等特別積立金積立額	2,000,000	90,836,000	△ 88,836,000
	その他の特別損失	5,748,460		5,748,460
	特別費用計(9)	11,223,960	90,983,021	△ 79,759,061
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 9,223,960	52,979	△ 9,276,939
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	73,409,964	102,522,699	△ 29,112,735	
繰越活動増減差額(12)	675,157,578	639,134,879	36,022,699	
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	748,567,542	741,657,578	6,909,964	
基本金取崩額(14)				
その他の積立金取崩額(15)	59,300,000	98,700,000	△ 39,400,000	
その他の積立金積立額(16)	3,819,000	165,200,000	△ 161,381,000	
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	804,048,542	675,157,578	128,890,964	